РЕШЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА КУРГАНА
от 29 сентября 2016 г. № 8
О результатах реализации региональных и
всероссийских профилактических операций и акций
антинаркотической направленности

В соответствии с Положением об Антинаркотической комиссии города Кургана, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 04.07.2013г. № 97, заслушав информацию УМВД России по городу Кургану,  Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации города Кургана, УМВД России по городу Кургану, Курганской региональной общественной организации «Новая жизнь», МБУ «Курганский Дом молодежи» включить в планы  работ 2017 года участие во Всероссийских акциях:
–  «За здоровье и безопасность наших детей» (февраль –май);
–  «Сообщи, где торгуют смертью!» (март);
– антинаркотические профилактические мероприятия, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией (июнь).

 (срок –до 20 декабря 2016 года).

3. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану совместно с управлением массовых коммуникаций и общественных отношений аппарата Главы города и Курганской городской Думы:

3.1. Организовать на постоянной основе работу по размещению на телеканалах информационных сообщений о проведении и итогах проведения Всероссийских антинаркотических акций

(срок – в период проведения акций в  2017 году);
3.2. Организовать размещение в средствах массовой информации профилактических материалов (роликов) антинаркотической направленности

(срок – ежеквартально, 2017 г.);

4. Рекомендовать Администрации города Кургана организовать размещение в общественном транспорте города Кургана информацию о проведении Всероссийских антинаркотических акций

(срок – в период проведения акции в  2017 году).

5.  Рекомендовать Администрации города Кургана совместно с  УМВД России по городу Кургану провести совещание  с представителями  ТСЖ и  управляющих компаний по вопросам наркотических  закладок в подъездах жилых домов.
(срок –  I квартал  2017 года).

6. Информацию о выполнении указанного решения представить в Антинаркотическую комиссию в указанные сроки.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации города Кургана, Врио начальника УМВД России по городу Кургану, председателя Курганской региональной общественной организации «Новая жизнь», директора МБУ «Курганский Дом молодежи»  начальника управления массовых коммуникаций и общественных отношений аппарата Главы города Кургана и Курганской городской Думы.
Председатель Антинаркотической

      комиссии города Кургана                                                           С.В. Руденко